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Näringsutskottet har besökt SRF och St Anna.
Den 12-13 februari besökte 11 ledamöter med ordf Per Westerberg i spetsen och 4 anställda från riksdagens
näringsutskott  St Annas skärgård som gäster hos SRF, representerat genom sitt arbetsutskott och
förbundssekreterare. Ledamöterna har förutom näringsutskottet uppdrag i en lång rad andra utskott. Programmet
lades upp kring 10 viktiga punkter för skärgården:

• tillgången till bostäder
• beskattning av boendet
• nya möjligheter med ny teknik
• turismen – tillgång och börda
• gynnsammare vilkor för småföretagare

• uthålligt fiske ger bättre lönsamhet
• landskapsvård genom lantbruk
• kollektivtrafik
• skolan
• skärgården – unik natur- och kulturbygd

Rika tillfällen fanns både för mer formella inledningar och avspända samtal under bussresan från Stockholm och
på Ms Viskär som tog sällskapet runt bland bälten av drivande is – en tydlig illustration till skärgårdens
kommunikationsproblem. Besök skedde hos Björnö Marin där ägaren Rutger Stenbock kunde berätta om
svårigheterna att få anlägga en campingplats i anslutning till hans småbåtshamn – trots att kärnkraftverket
Marviken var närmaste granne och knappast gav området någon karaktär av skyddad  strand. På Birkö berättade
fiskelaget Fyrkantens medlemmar om fiskets vilkor och visade upp sin beredningsanläggning. På Gräsmarö
informerade Hans och Tove Johansson om villkoren som jordbrukare-arrendatorer och barnfamilj på en ö utan
andra boende. Imponerade gjorde Tove som väntade barn inom närmaste veckan men inte det minsta var nervös
för hur färden skulle ske till BB. Övernattning skedde på Sjöräddningsskolan på Arkö och kvällen gav bra
tillfällen till diskussion.

SRF upplevde att ledamöterna tog till sig SRF:s bild av kvarboendets problem och att en god grund är lagd för
fortsatta kontakter – dessutom uppskattas en positiv lobbyism, tvärtemot vad vi trodde så är man inte plågad av
att alltför många söker kontakt.

Internationellt
SRF är nu i full gång med planeringen för vår internationella ö-konferens på Möja den 20 – 23 maj. Vi har
fått positivt gensvar från Irland, England, Danmark, Frankrike, Finland, Italien och räknar också med kontakter i
Baltikum, Norge, Grekland och Tyskland. Vi har förstått att inte minst irländarna har gjort stora ansträngningar
för att få till stånd en organisation för Europas små öar och därför välkomnar vårt initiativ. De kontakter vi tagit
med organisationen för de stora ö-regionerna har varit mycket positiva och man välkomnar oss som ett fristående
nätverk vid sidan av de myndighetsbaserade nätverken.

SRF ordf Bengt Almkvist och v ordf Kjell Björkqvist besökte de danska småöarnas organisation på Avernakö
den 10-11 januari. Bl a kom vi överens om att bjuda in varandra till våra årsmöten och det utbyttests många
erfarenheter om agerandet i EU och om organisationsutveckling. Intressant var att studera danskarnas deltagande
i EU:s bergsbondestöd! Vi fick hem en hel del material om de särskilda hänsyn danska staten tar till de små
öarnas jordbruk. Intressant var också att danska staten inte såg något hinder för att danska småöar utgör ett eget
LEADER-område – något som vårt svenska näringsdepartement och glesbygdsverk ansåg vara helt omöjligt om
EU:s spelregler ska följas. Återigen bekräftas att hindren inte ligger i EU utan i svenska nitiska tjänstemäns
tolkningar!
Se www.danske-smaaoer.dk

Den skotska kommunen Isle of Islay, Argyll and Bute arrangerar den 29 – 30 mars en konferens om uthållig
ö-utveckling. www.argyll-bute.gov.uk/isleconf.htm

Kvarken-området som omfattar Västerbottens och Österbottens skärgårdar, driver Interreg-projeket ”Kustbygd
i samverkan”,  gå in på www.kvarken.org
Eldar runt hela Östersjön planeras avsluta sommarsäsongen sista lördagen i augusti kl 20.30 sv tid, ta gärna
kontakt med birgitta.brockl@parnet.fi för mer upplysningar – och varför inte eldar runt hela Skandinavien?



Intresserad av internationella frågor? Här finns länkar till Europas olika organisationer:
www.crpm.org www.europé.carrefour.org www.achillisland.com   www.eurisles.com
www.belle-ile-en-mer.org www.scillyonline.uk www.oleain.ie
www.scotland-inverness.co.uk www.hebrides.com

Boende i focus
Den 5 mars arrangerar SRF med hjälp av Bohus skärgårdsråd en konferens med representanter för Bosam i
Bohuslän, Glesbygdsverket och Boverket om hur vi ska komma vidare i boendefrågorna. En enkät har gått ut till
de kustområden i Sverige där man har problem med överhettning för att få fram en tydlig bild av problemen.

Hans Arén från Koster och Margareta Florén från Smögen besöker de nordiska länderna för att bl a för
Glesbygdsverket kartlägga hur boplikten fungerar i praktiken.

Den 9 maj arrangeras en ny demonstration mot fastighetsskatten med Villaägarna som initiativtagare.

IT
SRF har fått betänkandet IT-infrastruktur för stad och land (2000:111) på remiss. Svaret ska vara inne den 30.3
och hinner behandlas på årsmötet.

Stockholmsutmaningen är IT-världens nobelpris. Den 1 april är sista dag för deltagande i tävlingen om bästa it-
projekt. Det finns 10 klasser, bl a utbildning, hälsa och livskvalitet, ”den globala byn” etc. Nytt för i år är att de
bästa ö-projekten kommer att tas ut till en egen tävling med 10 000 dollar i pris medan resten får nöja sig med ett
handslag från kungen och en god middag. Så har t.ex. din ö-skola ett bra it-projekt, se till att de skickar in sin
presentation. Det handlar mer om teknikens tillämpning än att tekniken i sig ska vara avancerad.
www.challenge.stockholm.se

Gå också gärna in på www.ecoplan.org/islands – ett världsomspännande ö-nätverk.

Från föreningarna
SIKO har sitt årsmöte den 9-10 mars på Gålö och har då också ett EU-seminarium med inbjuden
föredragshållare från polisen ang Schengen-avtalet – något som kommer att påverka skärgården genom de
bevakningsåtaganden som Sverige gjort genom avtalet.

Luleå skärgårdsförening besöks av SRF förbundssekretare och ordf för Hemsö skärgårdsförening den 26-27
februari för att möta kommun och föreningar för diskussion bl a om storprojekt i mål 1 och om
kommunikationsfrågor mm. På vägen upp träffar vi Holmön och ev representanter för de gamla kustsamhällena
Ratan, Legdeå och Sikeå.

SRF årsmöte på Korsö
Den 17 – 18 mars äger SRF:s årsmöte rum på Korsö i Stockholms skärgård.
Diskussionsämne är uppbyggnaden av gemensamt  storprojekt.

Nästa styrelsemöte  äger rum på Koster den 15-16 juni – anhöriga är välkomna att följa med – vid
detta tillfälle sker också avslutningen av SRF:s EU-informationsprojekt samtidigt som EU-
ministermötet i Göteborg. Tema är boplikten och den svenska politiken som mörklägger Sveriges
kuster. Vi hoppas kunna utnyttja mediauppbådet under ministerrådsmötet.


